
 
Informace o žádosti doručené na městský úřad  

Informace poskytl: 06.02.2017 Ing. Petr Klouda, starosta  

Zveřejněno dne: 06.02.2017  

Předmět žádosti: Město Rýmařov obdrželo dne 31.01.2017 žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů o poskytnutí informací:  

1) Rozhodnutí, kdy při rekonstrukcích liniových staveb v roce 2016 nebylo součástí veřejných soutěží uložení 

suti, vybouraných hmot včetně asfaltu,  

2) Způsob likvidace vzniklých skládek,  

3) Písemné stanovisko odboru ŽP.  

 

Poskytnutá informace:  

1) V rámci zpracování dokumentace záměrů a konzultace mj. se spol. Městské služby Rýmařov s.r.o., bylo 

dohodnuto, že za účelem snížení nákladů na rekonstrukce liniových staveb bude frézovaný živičný 

a betonový povrch dočasně uložen na mezideponie, následně se podrtí a znovu použije na opravy místních 

komunikací, jak tomu bylo již v minulosti.  

2) Pokud se jedná o materiál z provedených rekonstrukcí komunikací, uložený na mezideponiích, bude tento 

ve vhodných klimatických podmínkách podrcen a následně použit na opravy místních komunikací.  

3) Odbor ŽP vydává v rámci povolování staveb koordinované stanovisko, tj. kontroluje, zda je s odpady dle 

projektové dokumentace nakládáno v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech. Odpady 

z rekonstrukcí, oprav, staveb (asfalt, stavební suť, zeminy apod.) je možno soustředit na jednom nebo více 

místech se souhlasem vlastníka pozemku a následně je prostřednictvím oprávněné osoby, která má souhlas 

dle § 14 zákona o odpadech upravit, v tomto případě podrcením, kdy z odpadu vznikne materiál. Uvedený 

postup je zcela v souladu se zákonem o odpadech, kde prioritou uvedeného zákona není ukládání odpadů na 

skládky, ale naopak jejich opětovné využití po úpravě ke stejným nebo jiným účelům. Tento postup je 

v souladu s ust. § 4 odst. 1 pís. s) nebo t) zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech v pozdějším znění - 

materiálové využití odpadů nebo recyklace odpadů.  

 


